
LIETUVOS ISTORIJOS INSTITUTAS

ffgnius Urbanavičius

TOLR3RBS

1661-1795 m.

I-II
LEIDYKLA

Vilnius 2005



TURINYS

Įvadas 7
Tyrimų istorijos apžvalga 15
Šaltiniai 34

1 skyrius. Priėmimo į miesto teisę aplinkybės ir sąlygos Vilniuje ... 57
Priėmimo į miesto teisę aplinkybės 57
Galimybės ir būtinybė tapti naujuoju miestiečiu 64
Asmens priėmimo į miesto teisę Vilniuje laikas 81

2 skyrius. Naujųjų miestiečių skaičiaus kitimas 91
Tyrimų laikotarpio periodizacija 91
Galimi migrantų skaičiaus svyravimams įtaką darę veiksniai 95
Migracijos į Vilnių pagrindinė tendencija, tempai ir intensyvumas 10 5
Galimos naujųjų miestiečių skaičiaus svyravimų priežastys 122

3 skyrius. Naujųjų miestiečių populiacijos analizė pagal veiklos rūšis 127
Vilniaus naujųjų miestiečių veiklos grupavimas 128
Vilniaus naujųjų miestiečių skaičius pagal veiklą ir jo kitimas 153
Galimos skaičiaus dinamikos priežastys 192

4 skyrius. Naujųjų miestiečių kilmės geografija 199
Kilmės vietos ir jų grupavimas 200
Atvykėlių skaičius pagal kilmės šalį ir jo kitimas laiko atžvilgiu 214
Atvykėlių iš LDK skaičiaus pasiskirstymas vaivadijomis ir jų
migracijos dinamika 248
Geografinis mobilumas 265



6 • TURINYS

5 skyrius. Naujųjų miestiečių socialinė kilmė 271
Naujųjų miestiečių socialinės kilmės grupių išskyrimas 272
Miestiečiai, miestelėnai ir kaimiečiai - Vilniaus naujieji
miestiečiai 283

Skaičiaus pasiskirstymas pagal socialinę kilmę 283
Kilmės geografija ir profesinė sudėtis 294
Bendrojo skaičiaus dinamika 320

Bajorai - Vilniaus naujieji miestiečiai 330
Vilniečiai - Vilniaus naujieji miestiečiai 335

Išvados 345
Šaltiniai ir literatūra 347
Lentelių ir diagramų sąrašas 357
Asmenvardžių rodyklė 365
Vietovardžių rodyklė 369
Santrauka anglų kalba 377


